PAGE

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ ПАРАНЬГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАНЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00 февраля 2022 года № 00-П
Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов) при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального земельного контроля на территории Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года N 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Уставом Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл, администрация Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл постановляет:
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов) при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального земельного контроля в границах Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл согласно приложению 1.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Шарафиева И.М.
Глава администрации                                                                                  А.Г. Ибраев
Алексеева М.Г.
Приложение 1
к постановлению администрации

Параньгинского муниципального района

Республики Марий Эл
от 00 февраля 2022 года № 00-П

Проверочный лист (список контрольных вопросов),

используемый при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального земельного контроля в границах Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл

наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов муниципального контроля

наименование контрольного (надзорного) органа и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа

(местоположение, кадастровый номер (при наличии) объекта земельных отношений (объекта контроля), в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие)

(фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя либо наименование юридического лица), являющегося правообладателем и (или) использующего объект земельных отношений)

(идентификационный номер налогоплательщика и/ или основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, юридического лица)

(адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя либо организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений)

(место проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением проверочного листа)

(реквизиты распоряжения о проведении контрольного (надзорного) мероприятия)

(учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия)

(должность, фамилия и инициалы должностного(ых) лица (лиц), проводящего(их) контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего(их) проверочный лист)

	№
п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы
	Примечание

	Да
	Нет
	Неприменимо

	1
	Имеются ли у проверяемого лица, предусмотренные законодательством Российской Федерации права на используемый земельный участок в фактически занимаемых размерах?
	статьи 25, 26, 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 136-ФЗ (далее – ЗК РФ); пункт 1 статьи 209, пункты 2 и 3 статьи 264 ГК РФ

	2
	Производилась ли в отношении земельного участка, фактически используемого проверяемым лицом, самовольная уступка права пользования землей, самовольный обмен земельным участком?
	пункт 1 статьи 209, и пункты 2 и 3 статьи 264 ГК РФ

	3
	Используется ли проверяемым лицом земельный участок в соответствии с установленным целевым назначением и (или) видом разрешенного использования?
	пункт 2 статьи 7 и абзац второй статьи 42 ЗК РФ

	4
	Сохранены ли межевые,

геодезические и другие специальные знаки, установленные на земельных

участках в соответствии с

законодательством?
	абзац третий статьи 42 ЗК РФ

	5
	Допускалось ли проверяемым лицом самовольное снятие или перемещение плодородного слоя почвы, уничтожение плодородного слоя почвы или порча земель?
	абзац второй, четвертый и восьмой статьи 42 ЗК РФ

	6
	Допускалось ли проверяемым лицом невыполнение, несвоевременное выполнение обязанностей по рекультивации земель, невыполнение установленных требований и обязательных мероприятий по улучшению земель и охране почв?
	пункты 2, 5 и 6 статьи 13, абзацы второй, четвертый и восьмой статьи 42, статья 39.35 ЗК РФ

	7
	Своевременно ли производятся проверяемым лицом платежи за землю?
	абзац шестой статья 42 ЗК РФ

____________________     __________________________________     ___________            _____________
        должность                     ФИО должностного лица, проводящего плановую           подпись
                     дата
                                                              проверку, заполнившего

                                                                  проверочный лист
____________________     __________________________________     ___________            _____________
        должность                       ФИО должностного лица юридического лица                     подпись
                     дата

Место для размещения QR-кода, наносимого

с и

правилами

в		соответствии формирования

ведения	единого

реестра

контрольных	(надзорных) мероприятий, утвержденными постановлением Правительства Российской		Федерации от 16 апреля 2021 года № 604